DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 298

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

AVISO DE LICITAÇÃO 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 213/2023.

Objeto: Prestação dos serviços de consultoria em planejamento,

organização, promoção e execução do evento FEIRA AGROECOLÓGICA

DO BICO DO PAPAGAIO, a ser realizado pela Prefeitura Municipal de

Palmeiras do Tocantins/TO, incluindo elaboração de projeto, orientação

da equipe organizadora, acompanhamento das atividades. Processo

Administrativo nº 494/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº

042/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: ENNOVA MARKETING,

CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 22.457.523/0001-02. Valor

Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência Inicial: 19 de junho de

2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 242/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS

PARA MONTAGEM DE TORRE E DISPONIBILIDADE DE INTERNET

BANDA LARGA, NA PRAIA DO PEDRAL, PARA ATENDER O

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Processo

Administrativo nº 668/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº

047/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: CORDEIRO e COSTA

LTDA, CNPJ nº 11.319.406/0001-58. Valor Global: R$ 17.000,00

(dezessete mil reais). Vigência Inicial: 23 de junho de 2023. Vigência Final:

31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 23 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 236/2023.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 236/2023

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
695/2023

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
007/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:

08.618.930/0001-15 - PROMOVE

PRODUCOES DE EVENTOS ARTISTICOS

LTDA - ME

SIGNATÁRIO CONTRATADO: Arionildo Torres de Carvalho

OBJETO:

Contratação de Show artístico da banda

“FORRÓ ANJO AZUL”, pela empresa

PROMOVE PRODUCOES DE EVENTOS

ARTISTICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 08.618.930/0001-15, com sede na

AV CONSELHEIRO AGUIAR, nº 2738,

Bairro: BOA VIAGEM, RECIFE – PE, CEP:

51.020-020, no dia 02/07/2023, na

temporada de Praia da cidade de Palmeiras

do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
70.000,00 (Setenta mil reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de em 21/06/2023 e

encerramento 31/12/2023

 EXERCÍCIO: 2023

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS

UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CLASF. PROGRAMÁTICA:
13.392.0039.2.058 - EVENTOS TRADICIONAIS,

CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

FICHA 219

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.000000/ EMENDA PARLAMENTAR

Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 218/2023.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 218/2023

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
694/2023

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
006/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:
10.809.660/0001-71 - TC SHOWS E

EVENTOS LTDA - ME

SIGNATÁRIO CONTRATADO: ANTONIO CLEBER LIMA DE CARVALHO

OBJETO:

Contratação de Show artístico do Cantor

“TOM CLEBER”, pela empresa TC SHOWS

E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 10.809.660/0001-71, com sede na

R 15, Nº 24, Bairro: JARDIM AMERICA,

SAO LUIS – MA, CEP: 65.058-309, no dia

15/07/2023, na temporada de Praia da

cidade de Palmeiras do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
30.000,00 (trinta mil reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de em 16/06/2023 e

encerramento 31/12/2023

 EXERCÍCIO: 2023

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS

UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CLASF. PROGRAMÁTICA:
13.392.0039.2.058 - EVENTOS TRADICIONAIS,

CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

FICHA 219

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.000000/EMENDA PARLAMENTAR

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 179/2023.

:::RETIFICAÇÃO:::

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO:
ONDE LIA SE – N° 178/2023,

LEIA SE N° 179/2023

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
573/2023

Nº PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO:
005/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:
39.888.402/0001-00 - J MUSIC EDITORA E

PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EPP

SIGNATÁRIO CONTRATADO: NATALIA MENDES SARRAF

OBJETO:

Contratação de Show artístico da Cantora

“JOELMA”, pela empresa J MUSIC

EDITORA E PRODUCOES ARTISTICAS

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

39.888.402/0001-00, com sede na R

PIRATININGA, nº 201, Bairro: BRAS, SAO

PAULO – SP, CEP: 03.042-001, no dia

27/07/2023, na temporada de Praia da

cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, do

ano vigente.

VALOR TOTAL DO

CONTRATO:
150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de em 15/05/2023 e

encerramento 31/12/2023

 EXERCÍCIO: 2023

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS

UNIDADE: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CLASF. PROGRAMÁTICA:
13.392.0039.2.058 - EVENTOS TRADICIONAIS,

CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

FICHA 219

FONTE DO RECURSO: 1.500.0000.000000/EMENDA PARLAMENTAR

Palmeiras do Tocantins – TO, 15 de maio de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em

conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna

público aos interessados que a administração municipal pretende realizar

a Contratação de empresa para serviço de locação de um caminhão pipa

para atendimento ao período de verão no Município de Palmeiras do

Tocantins - TO, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta

de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite

para Apresentação da Proposta de Preços: 03/07/2023. A proposta de

Preços deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até

a data limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação

da Proposta está disponível no Site Oficial do Município:

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email:

palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de junho de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2023.            DIÁRIO OFICIAL Nº 299            2

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023.

O Sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, portador do

CPF n° *** e RG n° ***, residente e domiciliado na cidade de Palmeiras do

Tocantins/TO, Prefeito Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, diante de

tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR o

enquadramento legal da inexigibilidade de Licitação nº 007/2023, tendo

como objeto a Contratação de Show artístico do cantor “Thiago

Jhonatham”, pela empresa F DE A S DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 10.594.579/0001-11, com sede na R VILLA LOBOS, nº 7, Bairro:

SANTO AMARO, BALSAS – MS, CEP: 65.800-000, no dia 30/07/2023, na

temporada de Praia da cidade de Palmeiras do Tocantins/TO,

devidamente aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do

processo e de acordo com o que dispõe o artigo 25, inciso III, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Dê-se ciência e

publique-se na imprensa oficial do município – art. 6º, XIII da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, para que surta seus legais e efeitos

jurídicos. Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste

despacho na forma da Lei.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2023.            DIÁRIO OFICIAL Nº 299            3

		2023-06-28T23:55:22-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130